

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Município: CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADA NO RECINTO DE EXPOSIÇÃO JOSÉ DA SILVA  
 Endereço: GUZOLÂNDIA-SP  
 AVENIDA JOÃO TIM - S/Nº

REFERÊNCIA  
 CPOS 174

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. UNIT.	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$
1.1	CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	4,50	357,83
						1.610,24
2			MOVIMENTO DE TERRA DAARQUIBANCADA			R\$
2.1	CPOS	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	99,20	36,00
2.2	CPOS	06.11.040	Reaterro manual apoiado sem controle de compactação	m³	4412,59	18,42
2.3	CPOS	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria. em campo aberto	m³	8215,35	3,50
2.4	CPOS	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	3.900,00	1,80
						7.020,00
3			INFRA-ESTRUTURA - MURETA DE CONTENÇÃO -			R\$
3.1	CPOS	12.01.020	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	m	720,00	36,00
3.2	CPOS	14.01.050	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 14 x 19 x 39 cm - classe A	m²	25,92	59,38
3.3	CPOS	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	19,60	57,15
3.4	CPOS	11.03.090	Concreto preparado no local. fck = 20,0 MPa	m³	4,90	290,00
3.5	CPOS	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fck = 500 MPa	kg	150,00	6,61
3.6	CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	4,90	52,78
						258,62
4			ALVENARIA E REVESTIMENTOS			R\$
4.1	CPOS	14.10.111	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm - classe C	m²	595,00	42,00
4.2	CPOS	17.02.020	Chapisco	m²	1188,00	4,80
4.3	CPOS	17.02.120	Emboço comum	m²	1188,00	13,65
						16216,20
5			PISOS			R\$
5.1	CPOS	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	40,00	95,00
5.2	CPOS	11.18.060	Lona plástica	m²	1122,96	2,09
5.3	CPOS	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	50,00	6,50
5.4	CPOS	11.01.290	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa - para bombeamento	m³	85,93	292,00
5.5	CPOS	11.02.040	Concreto usinado não estrutural mínimo 200 kg cimento / m³	m³	78,26	266,60
						20.863,58
6			PINTURA			R\$
6.1	CPOS	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	vb	1,00	10025,75
						10.025,75
<b>Valor Total</b>						<b>262.850,24</b>

Guzolândia, 27 de Agosto de 2020.

Prefeitura Municipal de Guzolândia  
 CNPJ: 45.746.112/0001-24

06  
 July